4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 сентября 2015 г.

	№
	114/879-3

	г. Кувшиново

О проведении в Кувшиновском районе областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных учреждений Кувшиновского района по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Тверской области от 04.09.2015 г. №157/1828-5 «Об областной олимпиаде старшеклассников общеобразовательных учреждений Тверской области по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году», планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2015 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района от 26.12.2014 года № 95/761-3, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района постановляет:
1. Провести в Кувшиновском районе первый этап олимпиады с 15 сентября по 15 октября 2015 г. по тестам, составленным и утвержденным на уровне образовательных учреждений, второй этап олимпиады старшеклассников общеобразовательных учреждений по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году среди учащихся 9-11 классов с 1 ноября по 25 декабря 2015 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в Кувшиновском районе первого и второго этапов областной олимпиады по избирательному законодательству (прилагается).

3. Направить Положение об областной олимпиаде старшеклассников общеобразовательных учреждений Тверской области по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году, утвержденное постановлением избирательной комиссии Тверской области от 04.09.2015 г. №157/1828-5 в Кувшиновский районный отдел образования с целью создания необходимых условий для участия обучающихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений Кувшиновского района в проведении областной олимпиады по избирательному законодательству в порядке и на условиях, изложенных в Положении.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района Е.Н. Ершову.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района
	Е.Н. Ершова

	Секретарь

 территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района
	Е.В. Орлова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района

от 17 октября 2015 года №114/879-3

СОСТАВ

организационного комитета по проведению первого и второго этапов областной олимпиады по избирательному законодательству (далее организационный комитет)
	ИВАНОВА
Надежда Владимировна
	-
	Муниципальный координатор муниципального этапа Олимпиады школьников 2015/2016 учебном году, председатель оргкомитета;

Члены организационного комитета

	ЕРШОВА
Елена Николаевна

	Председатель территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района

	ЕРЕГИН
Сергей Юрьевич

	Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района

	КАЛКУН

Кристина Викторовна

	Член территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА
ул. Советская, д. 33, г. Кувшиново,

 Тверская область, 172110

тел. (848257) 4-42-70
29 сентября 2015 года

№

01-20/102

на №

от

	Руководителю

Кувшиновского районного отдела образования

Н.В. Жуковой

Уважаемая Наталья Васильевна!

Территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района на основании пункта 6 Положения об областной олимпиаде старшеклассников общеобразовательных учреждений Тверской области по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году, утвержденного постановлением избирательной комиссии Тверской области от 04.09.2015 г. №157/1828-5, просит, Вас, организовать проведение первого – школьного –этапа в период с 15 сентября по 15 октября 2015 года, и второго – районного- этапа с 1 ноября по 25 декабря 2015 года (ориентировочно 11 ноября 2015 года), областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных учреждений Кувшиновского района по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году среди учащихся 9-11 классов в порядке и на условиях, изложенных в Положении об областной олимпиаде старшеклассников общеобразовательных учреждений Тверской области по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году.

Приложение на 31-ом листе.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии

Кувшиновского района

	Е.Н. Ершова